DECRETO Nº 1921/2024
De 05 de junho de 2024

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA DIRETORIA DO
CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL DO
MUNICÍPIO DE PEDRINHAS PAULISTA”.

FREDDIE COSTA NICOLAU, Prefeito Municipal de Pedrinhas
Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Política
Cultural elegeu na 1ª Reunião Ordinária a Diretoria na forma disposta no art. 17, da Lei nº
1192/2018;

CONSIDERANDO que o Presidente do eleito do Conselho
Municipal de Política Cultural nomeou o Secretário Geral na forma disposta no art. 21, da Lei nº
1192/2018;

D E C R E T A :-

     Art. 1º - Ficam nomeados para compor a Diretoria do
Conselho Municipal de Política Cultural, os seguintes membros:

Presidente:  Hugo Rocha
Vice-Presidente:  Cláudio José Vicente

     Art. 2º - Fica designado o Sr. Tiago Ricardo para exercer as
funções de Secretário Geral do referido Conselho, nos termos do art. 21 da Lei nº 1192/2018.

     Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas todas as disposições em contrário, em especial o Decreto 1624/2020.

Prefeitura Municipal de Pedrinhas Paulista, 05 de junho de 2024.

FREDDIE COSTA NICOLAU
Prefeito Municipal

Publicado no Diário Oficial do Município na data supra.

EDSON GOMES
Secretário Municipal de Administração e Finanças

		2024-06-05T15:44:38-0300
	EDSON GOMES:20454667876

		2024-06-05T15:44:58-0300
	FREDDIE COSTA NICOLAU:33572361842